[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.447, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2013

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, para os fins que especifica, autorizado pela Lei Municipal nº 2.845/2012 (LOA 2013)”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e autorizado pelo art. 5º, inciso III, da Lei Municipal nº. 2.845, de 7 de dezembro de 2012 – Lei Orçamentária 2013;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2013, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 658.965,18 (seiscentos e cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), com a classificação constante do Anexo I deste decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º deste decreto, no valor de R$ 658.965,18 (seiscentos e cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), serão provenientes do excesso de arrecadação, do superávit financeiro e da anulação total ou parcial das dotações constantes, respectivamente, dos Anexos II, III  e IV deste decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 8 de fevereiro de 2013.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

ANEXO I

02
04

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02
04
03
LOGRADOUROS PÚBLICOS

678
15.451.0004.1021.0000

PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
12.721,19

01

TESOURO

100
193
PAVIMENTAÇÃO DISTR IND E JD AEROPORTO

679
15.451.0004.1021.0000

PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
246.550,00

05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100
193
PAVIMENTAÇÃO DISTR IND E JD AEROPORTO

679
15.451.0004.1021.0000

PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
246.550,00

05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100
193
PAVIMENTAÇÃO DISTR IND E JD AEROPORTO

02
08

DEPARTAMENTO DE TURISMO

02
08
01
DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

677
23.695.0015.2048.0000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
4.641,03

92

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercícios anteriore

100
150
CONSTR.CENTRO COMUNITÁRIO CONJ.HAB.M.COV

02
10

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02
10
01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

680
10.122.0021.1116.0000

REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
46.652,96

01

TESOURO

300
022
AMPLIAÇÃO UPSF V ANTONIO PERTINHEZ

681
10.122.0021.1116.0000

REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
20.370,00

05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300
022
AMPLIAÇÃO UPSF V ANTONIO PERTINHEZ

681
10.122.0021.1116.0000

REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
81.480,00

05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300
022
AMPLIAÇÃO UPSF V ANTONIO PERTINHEZ

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$

658.965,18

ANEXO II

Fontes de Recurso

328.030,00

05
00

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO R$

328.030,00

ANEXO III

Fontes de Recurso

05
00

266.920,00

92
00

4.641,03

TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO R$

271.561,03

ANEXO IV

02
04

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02
04
03
LOGRADOUROS PÚBLICOS

82
15.451.0004.1021.0000

PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
-12.721,19

01

TESOURO

110
000
GERAL

02
10

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02
10
01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

290
10.122.0021.1116.0000

REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES
-46.652,96

01

TESOURO

310
000
SAÚDE-GERAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES R$

-59.374,15